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Kære Jesper

Letbanesamarbejdet i Østjylland vil gerne invitere repræsentanter for Folketingets Transportudvalg med 
på letbanestudietur til Karlsruhe i Tyskland d. 28.-30. oktober 2012. Formanden for 
Letbanesamarbejdet, Mads Nikolajsen, har allerede orienteret Benny Engelbrecht herom.

Politikerne i Letbanesamarbejdet (Favrskov, Norddjurs, Odder, Randers, Silkeborg, Skanderborg, 
Syddjurs og Aarhus Kommune samt Region Midtjylland og Midttrafik) har på det seneste 
følgegruppemøde besluttet, at der arrangeres en letbanestudietur mhp. at øge kendskabet til 
udenlandske erfaringer med letbaner og få nogle fælles referencer for projekter, der minder om de 
udbygningsetaper for letbanen i Østjylland. Karlsruhe i Tyskland er meget oplagt for en sådan studietur, 
fordi letbanenettet er meget udbygget, og fordi det omfatter længere letbanestrækninger til betjening af 
både større og mindre omegnsbyer.

Indtil videre har mere 22 politikere og embedsmænd i samarbejdet tilmeldt sig studieturen.

Der vil være afrejse søndag aften fra Billund Lufthavn til Frankfurt Lufthavn (se tider nedenfor) og 
efterfølgende en lille time med tog til Karlsruhe. Hjemrejse vil være tirsdag aften, hvilket giver 1½ dags 
program i Karlsruhe.

28/10/12    Billund - Frankfurt          18.45 – 20.15   LH841
30/10/12    Frankfurt - Billund          16.45 – 18.20   LH840

Selve programmet er under udarbejdelse og vil omfatte møde med lokalpolitikere og relevante personer 
med tilknytning til letbanen samt besigtigelse af letbanestrækningerne til omegnsbyerne, hvor der bl.a. 
vil være mulighed for at se forskellige faciliteter i tilknytning til letbanen. Programmet udformes i 
samarbejde med Axel Kühn, som har stor viden om internationale projekter og systemer inden for 
kollektiv trafik, særligt letbaner, og som selv er bosat i Karlsruhe og dermed har særligt stort kendskab 
til letbanenettet i Karlsruhe og omegn.

Det skal bemærkes, at sproget på turen som udgangspunkt vil være engelsk.

Hvis invitationen har interesse, kan vi tales ved i løbet af denne uge, så vi kan drøfte, hvordan vi rent 
praktisk håndterer repræsentanternes deltagelse mm.

Venlig hilsen

Anne Bach
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Tilmeld dig Letbanesekretariatets nyhedsbrev

Tænk på miljøet - print kun e-mails, når det er nødvendigt.

Find os også på:
Facebook
Coolbus
YouTube
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